
Demokrasi v5.0 : Akrabalarla Yönetim
Sistemi

Eşsiz  vatanımız  Anadolu’da,  kurulan son devletimiz,  Türkiye  Cumhuriyetidir.  İnşallah  hayırlı  yönde
gelişerek, Milletimiz var oldukça yaşamaya devam edecektir.

Genç  Türkiye  Cumhuriyeti  gibi,  demokrasi  kültürü  de  gelişerek  değişmeye devam ediyor.  Önemli
dönemlere kısaca bir göz atarak, son versiyonu ayrıntılı inceleyelim. Ne dersiniz?

Demokrasi 1.o – Sözde Demokrasi Dönemi

Cumhuriyetin  ilk  döneminde,  zamanın  olağanüstü  şartları  ve  hakim  güçlerin  yönetim  tercihleri
nedeniyle,  fiili  demokrasi  uygulanmamıştır.  1946  yılına  kadar,  tek  partili  yönetim  sistemi  hakim
olmuştur. Arada seçim yapılarak çok partili demokratik sistem test edilse de, devamı gelmemiş ve rakip
partiler bir şekilde saf dışı bırakılmıştır.

Demokrasi 2.o – Gerçek Demokrasi ve Darbeler Dönemi

1946 yılında yapılan genel seçimler, gerçek demokrasi için ilk bebek adımları oldu. Seçimde açık oy,
gizli tasnif yapıldığı için sonuçlar şaibeli çıktı. Buna rağmen, ilk defa CHP dışında Demokrat Parti (DP) ve
Bağımsız  Mebusların Mecliste yer almaları sağlandı. Sonraki 1950 seçimlerinde, DP büyük bir patlama
yaparak iktidarı devraldı.

DP iktidarı, 1960 yılında 27 Mayıs askeri darbesiyle yıkıldı. Başbakan Adnan Menderes, Bakanlar Fatin
Rüştü ZORLU ve Hasan POLATKAN Yassıada Mahkemelerinde yargılanarak idam edildi. Celal BAYAR’da
idama mahkum oldu ancak, yaş haddinden dolayı cezası ömür boyu hapse çevrildi. Birkaç yıl sonra
serbest bırakıldı.

27 Mayıs darbesi, lanetli bir geleneğin başlangıcı oldu. Neredeyse her 10 yılda bir darbe yapılarak,
demokrasiye hard format (bilişimde tam ve derin biçimlendirme) atıldı.

Demokrasi 3.o – Güçlü Demokrasi: Darbelere Dirençli Dönem

Her darbeden sonraki ilk genel seçimlerde, halkın tepkisi sandıklarda darbecilere karşı oy vermekten
öteye  geçemedi.   Darbecilere  karşı  aktif  direniş  gösterilmesi  gerektiği  28  Şubat  post  modern
darbesinden sonra ortak kanaat haline geldi. Artık, Milletin temsilcileri darbelere karşı daha dayanıklı ve
dirayetli olacaktı. Nitekim, 27 Nisan 2007’de yayınlanan e-muhtıraya karşı Hükumetin dik ve kararlı
duruşu yeni bir dönemin başladığının göstergesiydi.

27 Nisan’dan sonra yapılan açık ve örtülü darbe girişimlerine karşı, toplumsal direnç gittikçe yükseldi.
15 Temmuz 2016 tarihinde yapılan darbe teşebbüsü, Milletin topyekun birliğinin ve kenetlenmesinin
zirvesini gösterdi.

Demokrasi 4.o – Hemşehrilerle Yayılma Dönemi

Kentlerde  fabrika  ve  diğer  iş  imkanlarının  artması,  kırsal  bölgelerde  yaşam şartlarının  daralması
yüzünden, kırsaldan-kente düzenli ve sürekli göçler yaşanmıştır. Göçlerin seyrinde, öncülerin sağladığı
imkanları  paylaşmak için  hemşehrilerini  davet  etmeleri  de  önemli  rol  oynamıştır.  Bir  kurum veya
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kuruluşta  çalışanların  memleketi  yöneticilere  göre ağırlık  kazanmış,  sonra da bu ağırlık  sayesinde
yöneticileri de onlar belirler olmuştur.

Kurumların  genel  kadrosunu,  esnaf  yapılanmasını  veya  meslek  mensuplarını  belirli  şehirler  tayin
edebilmektedir.  Pastacıların daha çok  Kastamonu, fırıncıların Rize,  aşçıların Bolu’dan çıkması  gibi.
Hemşehri dayanışması günümüzde de etkinliğini devam ettiren klasik bir sosyal düzendir.

Demokrasi 5.o – Akrabalarla Yönetim Sistemi

Özgürlüklerin  genişlemesi,  imkanların  artması,  yönetimde  geçen  sürenin  uzaması  ve  paylaşımda
yükselen rekabetinin etkisiyle, demokrasi içinde özel bir idare tarzı doğmuştur: Akrabalarla Yönetim
Sistemi (AYS)!

Akrabalarla yönetim sistemi, v4.o’daki hemşehri sistemi kadar geniş, halkçı, hayırsever ve açık bir yapı
değildir.

Sırf  hemşehri  diye,  herkesi  dahil  edecek genişliği  sağlamaz.  Daha özel  ve sınırlı  elitlerden seçilir.
Yöneticiler ya aile içinden veya en fazla 2.derece yakın akrabalardan seçilir.  Bu durum ibretlik bir
şekilde, belirli siyonist ailelerin gücü ve parayı parsellemesine benzer.

Hemşehri dayanışmasında temel dürtü onları işe yerleştirmek ve çoğunluğa kavuşmak iken,  AYS’de
amaç hayır değil, gelirleri ve gücü kontrol altında tutmak, paylaşmayıp toplamak ve yönetimde tekeli
sağlamaktır.

AYS; yola beraber çıkılan insanların, engebeli araziler aşılarak düzlüğe ulaşıldığında terk edilmesinin,
yolların  hep  düz  kalacağının  zannedilmesinin,  yolları  düzelten  gücün  sadece  kendilerinde  olduğu
yanılgısının ve uzun dönemde yaşanan güç zehirlenmesinin bir sonucudur.

AYS’de akrabalık ilişkileri mümkün olduğu kadar saklanmaya çalışılır. Aile üyeleri ahtapot kolları gibi
kurumları sarabildiği gibi, saklı kalmak adına kurumlar arası çapraz yönetici atamaları ile gizlenmekte
istenebilir.

Ehliyet ve liyakat kriterlerinden daha önce aile ve akrabalık bağları dikkate alınır. Ehliyet ve liyakat
yerlerde geziniyorsa çözüm olarak aile ferdinin yanına yöresine konuya hakim danışman ve asistanlar
monte edilir.

AYS’de siyasal görüşlerin de bir önemi yoktur. Çıkar birliği ve sürekliliği sağlayabilmek için, aile üyeleri
birbirine zıt parti ve diğer oluşumlarda temsilciler bulundurur.

Hemen  her  konuda  olduğu  gibi  AYS  kurulumunda  referans  alınan  kutsal  aileler  vardır.  Onların
uygulaması  diğerlerine  örnek  ve  bahane  olur.  Zirvelerde  dolaşan  ve  kerameti  kendinden  menkul
şekilde, hemen her ferdinin kritik noktalarda görev aldığı mucizevi soyadları da vardır. Sıradan fanilerin,
mahkeme kararıyla soyadlarını bunlardan yapası gelir.

Hz. Osman-ı Zinnureyn (r.a.) efendimizin, halifeliğinin son 6 yılında akrabalarına yönetimde fazlaca yer
vermesi, fitne ve fesadın Müslümanlar arasında yayılmasına zemin hazırlamıştır. Osmanlı Padişahları da
özellikle İstanbul’un fethinden sonra, akrabaların saraya dolmasını  önlemek için Türk aile kızlarıyla
evlenmekten kaçınmış, yabancı asıllı ve sarayda yetişmiş Cariyeleri tercih etmiştir.

AYS, güvenlik ve kefalet gibi masum sebeplere dayanarak başlatılsa da; fırsat eşitliğini katleden, kin ve
husumet tohumlarını yeşerten sonuçları kaçınılmazdır. Beyin göçünü tetikleyen, proje ve araştırmaların
önünü kesen bir atmosferdir.



Ehliyet  ve  Liyakat  arka  plana  atıldığı  için,  AYS  yöneticileri  büyük  hata  ve  israfların  temel  sebebi
olabilmektedir. Sahip oldukları sıradışı güç ve kuvvetin etkisiyle pervasız, hesapsız ve mantıksız işlere
girmekten çekinmezler. Yetersiz yöneticilerin hemen hepsi üstlerine karşı yalaka ve omurgasız, altlarına
karşı despot, acımasız, kibirli ve saldırgandır. Aykırı görüşlere ve yapıcı da olsa eleştirilere tahammülleri
yoktur. Bu yüzden AYS yapılanmasının olduğu tüm kurumlarda mobbing uygulamaları kurumsal bir
politika haline dönüşür. Sabredenler veya mecbur olanlar kalır, kaçabilenler ise ilk fırsatta giderler.

AYS yapılanmasının  mühim bir  göstergesi  de,  önemli  kurum ve kuruluşların  veya resmi  kurulların
yönetim kurulu üyelikleridir. Seçkin aile mensuplarının buralara özenle yerleştirildiğini ve bir kaç maaş
bağlanarak nemalandığını takip edebilirsiniz. Medyaya yansıyanlar, gerçek yapılanmanın çok küçük bir
kısmıdır. Ballı aile ve akrabaları ortaya çıkarabilme imkanı, yine devletin kendi elindedir. 2016 yılından
beri SGK’ya yüksek borcu olan kurum ve şirketlerin dahi açıklanmadığını düşünürsek, devletten böyle
bir adım beklemek saflık olacaktır.

AYS genel  olarak haksız  bir  zeminde,  fırsatçı,  sömürücü bir  yapıda geliştiği  için,  gerçekten doğru
olabilecek atamalara da şaibe gözüyle bakılmaktadır. Bu yüzden, seçilerek göreve gelenlere karşı da
güvensizlik, ümitsizlik ve hoşnutsuzluk duyguları artmakta, her konudaki karar ve işlemleri de şüpheyle
karşılanmaktadır. Aşağıdaki karikatür, bu gerçeği tüm çıplaklığıyla ortaya koymuştur.

Sonuç olarak, AYS demokrasimizin gelişmiş bir modeli değil; hastalanmış, kokuşmuş ve çürümeye yüz
tutmuş, acilen tedavisi ve ameliyatı gereken kangrenli bir çeşididir. Darbeci alçaklara da, darbe için en
güzel  bahaneleri  sunan bir  vaziyettir.  Durumun vahametini  gören ve  yaşayan insanların  uyarı  ve
talepleri, böyle bir yazıya neden olmuştur. Testi kırılmadan, araba yoldan çıkmadan önce uyarmak ve
söylemek, hepimizin ortak görevidir.

Yüce Rabbimiz, AYS hastalığımızı tez zamanda tedavi etmeyi, yönetimde hakkaniyeti, ehliyet ve liyakati
tekrar hakim kılmayı Milletimize ve Devletimize nasip eylesin!



Amin, amin, amin!
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